
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE mail: ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Francesco FERRO mail: francesco.ferro.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

AOOUSPRC Prot. n.18381  Reggio Calabria,15 novembre 2013 
U. O. n. 3 
P. E.  
Allegati n. 1    
                                                       IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D. D. G. n. 58 del 25 luglio 2013, relativo alla attivazione di corsi speciali per il 
conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento; 
VISTO il Regolamento recante modifiche al Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca 10 settembre 2010, n. 249; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODPIT 2053 del 27/09/13 relativa a percorsi abilitanti  
speciali di cui al suddetto D. D. G.; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODPIT n. 2306 del 23/10/2013 relativa alla procedura di 
accertamento dei requisiti di accesso ai percorsi abilitanti speciali di cui trattasi; 
VISTA, altresì, la nota ministeriale prot. n. AOODGPER 11821 del 5 novembre 2013 relativa ai 
P. A. S. in parola;  
VISTO il decreto - prot. n. AOODRCAL 16826 - del 07/10/2013 con il quale i Dirigenti e 
Coordinatori degli AA. TT. PP. della Regione sono stati delegati dall’USR per la Calabria 
all’accertamento del possesso dei requisiti per accedere ai corsi speciali da parte degli 
aspiranti, nonché a compilare l’elenco degli ammessi e adottare e notificare agli interessati i 
provvedimenti di esclusione dai corsi suddetti; 
VISTA la nota dell’U. S. R. per la Calabria - prot. n. 18361 - del 29/10/2013 relativa alle 
procedure di accertamento dei requisiti; 
VISTI gli elenchi degli aspiranti per i  corsi speciali abilitanti, trasmessi a questo Ufficio in data 
8 ottobre 2013 e in data 21.10.2013 dall’USR per la Calabria; 
VISTE le istanze presentate on-line da parte degli aspiranti inclusi nei suddetti elenchi; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’esclusione degli aspiranti non in possesso dei requisiti 
di ammissione previsti dal sopra menzionato D. D. G. n. 58/2013 o che abbiano presentato 
istanza oltre i termini ovvero in modalità diverse da quelle stabilite; 
 
                                                         DECRETA 
  
Per quanto esplicitato nelle premesse, i candidati di cui all’allegato elenco che è parte 
integrante del presente provvedimento, sono esclusi dalla partecipazione ai corsi speciali, di cui 
al D. D. G.  n. 58 del 25 luglio 2013, indetti per il conseguimento dell’abilitazione 
all’insegnamento tipo posto/classe di concorso e per i motivi a fianco di ciascun nominativo 
indicati. 
 
Avverso l’esclusione dalla partecipazione ai corsi è ammesso ricorso giurisdizionale al T. A. R. 
entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla pubblicazione. 

          Per IL DIRIGENTE 
                                                                                      IL FUNZIONARIO VICARIO 

f.to Dott. Carmelo NUNNARI 
 
 
                        

All’Albo pretorio on line -  Al sito WEB SEDE 
Ai candidati interessati  presso Indirizzo posta elettronica 


